
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225
27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−

κού εμβαδού είκοσι τριών χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (23.764τ.
μ.), στην θέση «Ρογδιό − Καμμένο Λακκούδι» Τοπι−
κή Κοινότητα Ασκύφου του Δήμου Σφακίων Νο−
μού Χανίων. ......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=8.587,84 
τ.μ, στη θέση «Χώστιαλη», Τοπικής Κοινότητας 
Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=93,855 
στρ, στη θέση «Καλύβες»,  Τοπικής Κοινότητας 
Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα,  Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 300 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού είκοσι τριών χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (23.764 τ.μ.), στην 
θέση «Ρογδιό − Καμμένο Λακκούδι» Τοπική Κοινότητα 
Ασκύφου του Δήμου Σφακίων Νομού Χανίων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης».

6. Την υπ’ αριθμ. 8012/30−12−2010 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα η έκταση των είκοσι τριών 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (23.764τ.μ.), στην θέση «Ρογδιό − Καμμένο Λακ−
κούδι» Τοπική Κοινότητα Ασκύφου του Δήμου Σφακίων 
Νομού Χανίων, όπου στην εν λόγω έκταση που χρη−
σιμοποιείται ως λατομικός χώρος πραγματοποιήθηκε 
εκχέρσωση, μπάζωμα, απόληψη αδρανών υλικών και 
παράνομη διαπλάτυνση υφιστάμενου δρόμου, άνευ αδεί−
ας της αρμοδίας Δασικής Αρχής.

7. Την υπ’ αριθμ. 1638/29−7−2005 πράξη χαρακτηρισμού 
της Δ/νσης Δασών Χανίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. (υπο−
χρέωση άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων 
προκειμένου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός 
τέτοιων εκτάσεων).

9. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ. Β 459/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατηλειμμένη δα−
σική έκταση, εμβαδού είκοσι τριών χιλιάδων επτακοσί−
ων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (23.764τ.μ.), 
στην θέση «Ρογδιό − Καμμένο Λακκούδι» Τοπική Κοινό−
τητα Ασκύφου του Δήμου Σφακιών Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα 
σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 υπ’ αριθμ. 9419/8 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανί−
ων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας.

Οι συντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης, στο 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Το τμήμα Α παράνομη 
εκχέρσωση και μπάζωμα σε δασική έκταση, εμβαδού 
12.525 τ.μ.: Χ=517677.5763 Υ=3906696.2332, Χ=517680.9974 
Υ=3906704.9884, Χ=517722.9711 Υ=3906719.9754, 
Χ=517730.0260 Υ=3906756.0442, Χ=517724.9146 
Υ=3906817.3947, Χ=517728.0211 Υ=3906880.9671, 
Χ=517698.9565 Υ=3906915.0182, Χ=517655.9777 
Υ=3906888.9708, Χ=517631.2004 Υ=3906845.3482, 
Χ=517665.9136 Υ=3906818.1694, Χ=517677.5322 
Υ=3906696.2284.

Το τμήμα Β παράνομη εκχέρσωση και απόληψη 
αδρανών υλικών σε δασική έκταση εμβαδού 8.386 

2103



2104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τ.μ.: Χ=517470.7417 Υ=3906887.5481, Χ=517463.9079 
Υ=3906890.0199, Χ=517433.0874 Υ=3906893.0001, 
Χ=517424.0259 Υ=3906891.9916, Χ=517413.0051 
Υ=3906859.0154, Χ=517416.0023 Υ=3906800.9995, 
Χ=517447.0943 Υ=3906761.8577, Χ=517501.9394 
Υ=3906730.0596, Χ=517577.9904 Υ=3906715.0016, 
Χ=517477.4428 Υ=3906780.6165, Χ=517448.0082 
Υ=3906880.9903, Χ=517477.1187 Υ=3906871.6048. 
Χ=517470.7118 Υ=3906887.6307.

Το τμήμα Γ παράνομη διαπλάτυνση υφιστάμενου δρό−
μου σε δασική έκταση εμβαδού 2.853τ.μ. Χ=517555.5265 
Υ=3906584.5738, Χ=517560.1816 Υ=3906589.7643, 
Χ=517567.9633 Υ=3906598.2417, Χ=517538.4143 
Υ=3906531.5855, Χ=517524.4143 Υ=3906445.5855, 
Χ=517547.4143 Υ=3906414.5855, Χ=517544.1988 
Υ=3906401.0535, Χ=517503.2698 Υ=3906447.3685, 
Χ=517512.9850 Υ=3906494.5998, Χ=517538.7252 
Υ=3906562.2558.

Τα μήκη των πλευρών στο τμήμα Α είναι: ΑΒ=9μ. 
ΒΓ=45μ. ΓΦΔ=37μ. ΔΕ=62μ. ΕΖ=64μ. ΖΗ=45μ. ΗΘ=50μ. 
ΘΙ=49μ. ΙΚ=44μ. ΚΑ=122μ. 

Τα μήκη των πλευρών στο τμήμα Β είναι: ΑΒ=8μ. ΒΓ=31μ. 
ΓΔ=9μ. ΔΕ=36μ. ΕΖ=57μ. ΖΗ=49μ. ΗΘ= 64μ. ΘΙ=77μ. ΙΚ=120μ. 
ΚΛ=106μ. ΛΜ=31μ. ΜΑ=17μ.

Τα μήκη των πλευρών στο τμήμα Γ είναι: ΑΒ=7μ, ΒΓ=11μ. 
ΓΔ=74μ. ΔΕ=87μ. ΕΖ=39μ. ΖΗ=14μ. ΗΘ=62μ. ΘΙ=48μ. ΙΚ=73μ. 
ΚΑ=28μ.

Η έκταση που κατέλαβε η εταιρεία με την επωνυμία 
«Παραγωγική Κατασκευαστική Κράπης Σφακίων Α.Ε» με 
πρόεδρο την Ζούλη Αντωνία, και λειτουργεί ως λατομι−
κός χώρος, (διότι σύμφωνα με την εν λόγω πράξη χαρα−
κτηρισμού και την φωτοερμηνεία αρμόδιου υπαλλήλου 
της υπηρεσίας, υπάρχουν δασικές και χορτολιβαδικές 
εκτάσεις που προστατεύονται από τη δασική νομοθεσία 
για τις οποίες απαιτούνται ειδικές εγκρίσεις και άδειες 
για να εκτελούνται λατομικές εργασίες εντός αυτών), 
βρίσκεται βόρεια του χωριού Ασκύφου και συνορεύει το 
τμήμα Α βόρεια, νότια, ανατολικά με δασική έκταση και 
δυτικά με χορτολιβαδική έκταση, το τμήμα Β συνορεύει 
βόρεια, νότια, δυτικά με δασική έκταση και ανατολικά 
με χορτολιβαδική έκταση, το τμήμα Γ συνορεύει βοριο−

ανατολικά με εκτάσεις δασικής μορφής και νοτιοδυτικά 
με χορτολιβαδικές και δασικές εκτάσεις. Τα τμήματα 
Α & Β της εν λόγω έκτασης συνολικού εμβαδού είκοσι 
χιλιάδων εννιακοσίων έντεκα (20.911τ.μ) τετραγωνικών 
μέτρων, πριν την αλλοίωση της καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1638/29−7−2005 
πράξη χαρακτηρισμού έκτασης της υπηρεσίας, αλλά και 
από τη βλάστηση των όμορων εκτάσεων από τα θαμνώ−
δη είδη ασπάλαθο, πουρνάρι, φυλίκι, μαυραγκαθιά και 
σφεντάμι κατά θέσεις σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 35% 
και από τα φρυγανώδη είδη γαλαστοιβίδα και θρίμπα 
σε ποσοστό 20%. Στο τμήμα Γ η έκταση καλυπτόταν 
(σύμφωνα με τις όμορες εκτάσεις) από δασική βλάστηση 
και φρυγανική − χορτολιβαδική βλάστηση σε ποσοστό 
60% (θυμάρι, γαλαστοιβίδα, αστοιβίδα σε ποσοστό 40% 
και μαυραγκαθιά, σφεντάμι σε ποσοστό 20%).

Από τις αεροφωτογραφίες έτους λήψεως 1945 προ−
κύπτει ότι τα τμήματα Α & Β καλυπτόταν από θαμνώδη 
δεντρώδη βλάστηση. Το τμήμα Γ στις Α/Φ 1945 έφερε 
δενδρώδη βλάστηση με ποσοστό κάλυψης περίπου 40% 
και το 1960 έδειξε ότι η έκταση έφερε θαμνώδη βλά−
στηση με ποσοστό κάλυψης περίπου 45%.

Η κλίση του εδάφους κυμαίνεται από 0 μέχρι 30% 
περίπου, το έδαφος είναι πετρώδες με κατά τόπους 
βραχώδεις εξάρσεις και η έκθεση που επικρατεί ως 
προς τον ορίζοντα ποικίλλει.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 10 Μαΐου 2011

Με εντολή γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2105



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 693 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=8.587,84 

τ.μ, στη θέση «Χώστιαλη», Τοπικής Κοινότητας Κρο−
κεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των  
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων,  κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις με υπ’ αριθμ.  160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που  αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής   
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου  των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις  του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 1854/19−5−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως   
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από κουμαριά, 

αγριελιά, βελανιδιά, σε ποσοστό 60% που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 5 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=8.587,84 τ.μ, στη θέση «Χώστιαλη», Τοπικής 
Κοινότητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή αποτελείται από τρία (3) τμήματα υπό 
στοιχεία: Ε1: (1, 2, 3, …, 31, 32, 33, 1), εμβαδού 6.247,8 τ.μ, 
Ε2: (34, 35, …., 44, 45, 46, 34), εμβαδού 1.800,31 τ.μ και Ε3: 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α), εμβαδού 539,73 τ.μ.., με κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με 
ημερομηνία 12−5−2011 από τη Δασάρχη Σπάρτης τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο συνέταξε 
στις 12−5−2011 ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Σπάρτης 
Σμυρνιός Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρ−
τη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
με όρια:

Ε1: Ε2: Ε3:
Βόρεια: Με δημόσια 

δασική έκταση. 
Με δρόμο. Με δρόμο. 

Νότια: Με ελαιαγρό 
και δρόμο. 

Με δημόσια 
δασική έκταση. 

Με δημόσιο 
δάσος. 

Ανατολικά: Με δημόσια 
δασική έκταση. 

Με δημόσια 
δασική έκταση. 

Με δημόσια 
δασική έκταση. 

Δυτικά: Με ελαιαγρό Με δημόσια 
δασική έκταση. 

Με δημόσια 
δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2107



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 542 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=93,855 

στρ, στη θέση «Καλύβες»,  Τοπικής Κοινότητας Κρο−
κεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα,  
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των  
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων,  κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις με υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που  αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής   
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου  των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις  του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 1415/14−4−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως   
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από ερείκη, 

σχίνο, κουμαριά, δρυόδενδρα, ασπάλαθρο σε ποσοστό 
80% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 
της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιο Δάσος συνολι−
κού εμβαδού Ε=93,855 στρ, στη θέση «Καλύβες», Τοπικής 
Κοινότητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή αποτελείται από δύο (2) τμήματα υπό 
στοιχεία: Ε1: (1, 2, 3, …, 41, 42, 43, 1), εμβαδού 93,244 στρ 
και Ε2: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α), εμβαδού 0,611 στρ., με κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με 
ημερομηνία 14−4−2011 από τη Δασάρχη Σπάρτης τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, το οποίο συνέταξε 
στις 14−4−2011 η Δασοπόνος του Δασαρχείου Σπάρτης 
Κωστούλια Ελισάβετ, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρ−
τη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
με όρια:

Ε1: Ε2:
Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων−

πλατυφύλλων και 
αγροτική έκταση. 

Με αγροτική οδό 
και δάσος. 

Νότια: Με δάσος αειφύλλων−
πλατυφύλλων. 

Με δάσος αειφύλ−
λων − πλατυφύλλων. 

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις. Με αγροτική οδό. 
Δυτικά: Με δάσος αειφύλλων−

πλατυφύλλων, αγρό 
και αγροτική οδό. 

Με δάσος αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2109



2110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002252706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-07-13T12:10:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




